
   

 

1 

 

U s n e s e n í  

z 19. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 10. ledna 2023  

   

I. Ověření zápisu z 18. zasedání Akademické rady AV ČR dne 29. listopadu 2022 
a jednání per rollam č. 19 

1) Návrhy na poskytnutí dotací - 19. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
16. prosince 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje poskytnutí dotace pro rok 2022 Biologickému centru AV ČR, v. v. i., v plné 
výši dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu,  

2. schvaluje poskytnutí dotací pro rok 2022 podle výzvy č. 31/2022 (NEON II) v plné výši 
dle návrhů uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu. 

 2) 9. hlasování per rollam Majetkové komise AV ČR ze dne 13. 12. 2022 - 19. per 
rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
16. prosince 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s majetkem v souladu s jejím hlasováním per rollam č. 9 ze dne 13. prosince 2022, 

2. uděluje předchozí souhlas k uzavření Smlouvy o dílo mezi Biofyzikálním ústavem 
AV ČR, v. v. i., jako objednatelem a BAVARIA STAV s. r. o., IČO: 25520946, se síd-
lem Dřevařská 862/19, Veveří, 602 00 Brno, zapsaná v OR vedeném Krajským sou-
dem v Brně, oddíl C, vložka 30056, jejímž předmětem je „Realizace akumulační ná-
drže na jímání dešťové vody pro Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i.“, a to za celkovou 
cenu 173.597,60 Kč bez DPH, 

3. uděluje předchozí souhlas k nabytí movité věci – Faradayova rotátoru s velkou aper-
turou pro repetiční PW laser a aplikace, v ceně 54.100.000,00 Kč vč. DPH, a to na 
základě dílčí objednávky k rámcové Smlouvě o strategickém partnerském programu 
(laser L3 HAPLS) uzavřené dne 29. 11. 2021 (ve znění dodatku č. 1), uzavřené mezi 
Fyzikálním ústavem AV ČR, v. v. i., jako původním sponzorem a objednatelem, La-
wrence Livermore National Security, LLC, jako dodavatelem a provozovatelem vládní 
laboratoře Lawrence Livermore National Laboratory, se sídlem 7000 East Ave., Liver-
more, CA 94550-9234j, California, USA a The Extreme Light Infrastructure ERIC, 
IČO: 10974938, se sídlem Za Radnicí 835, 252 41 Dolní Břežany, Česká republika, 
jako novým sponzorem, 

4. uděluje předchozí souhlas k uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o poskytování provozní 
podpory, údržby a rozvoje č. S21/033F uzavřené dne 22. 3. 2021 mezi Fyzikálním 
ústavem AV ČR, v. v. i., jako objednatelem a firmou BBM spol. s r. o., IČO: 40755592, 
se sídlem Kocínova 138/5, 397 01 Písek, zapsanou v OR vedeném Krajským soudem 
v Českých Budějovicích, jako poskytovatelem, v předloženém znění, 

5. uděluje předchozí souhlas k uzavření kupní smlouvy č. 040-K/22 mezi Střediskem 
společných činností AV ČR, v. v. i., jako prodávajícím a Obcí Radvanec, IČO: 
46750690, se sídlem Radvanec č.p. 75, 473 01 Nový Bor, jejímž předmětem je zcizení 



   

 

2 

 

pozemku parc. č. 1951/1 o výměře 45 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, za-
psaného na LV č. 358 pro k. ú. Sloup v Čechách, okres Česká Lípa, vedeném Kata-
strálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Česká Lípa, a to za cenu ve výši 24.000,00 
Kč bez DPH, 

6. uděluje předchozí souhlas k uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služeb-
nosti mezi Střediskem společných činností AV ČR, v. v. i., jako vlastníkem služebných 
pozemků parc. č. 1333/54 a 1333/55 v k. ú. Libeň, obec Praha, zapsaných na LV č. 13 
u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu, KP Praha, a budoucím povinným, a Vodafone 
Czech Republic a.s., IČO: 25788001, se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 
155 00 Praha 5, zapsanou v OR vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 
6064, jako budoucím oprávněným, a to za účelem budoucího zřízení služebnosti pod-
zemního vedení veřejné komunikační sítě s názvem „A8NOK“; v rozsahu dle připoje-
ného situačního plánu a za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, 

7. uděluje předchozí souhlas k uzavření Smlouvy o dílo mezi Ústavem fyziky atmosféry 
AV ČR, v. v. i., jako objednatelem a SARK engineering, s. r. o., IČO: 278 80 214, se 
sídlem Praha 4 - Krč, Za Jalovým dvorem 1949/7a, PSČ 140 00, zapsaná v OR ve-
deném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 123761, jejímž předmětem je „No-
vostavba technologického objektu ionosondy na pozemku parc. č. 216/1, k. ú. Zdimě-
řice u Prahy, v obci Jesenice, okr. Praha – východ“, a to za celkovou cenu 
4.770.000,00 Kč bez DPH (5.771.700,00 Kč vč. DPH), 

8. schvaluje záměr Ústavu termomechaniky AV ČR, v. v. i., nabýt účast v právnické 
osobě CO2 Czech Solution Group, z. s., IČO: 11641592, se sídlem Rubeška 393/7, 
Vysočany, 190 00 Praha 9, jehož hlavním cílem je mimo jiné podpora základního 
výzkumu, aplikovaného výzkumu nebo experimentálního vývoje a šíření jejich vý-
sledků prostřednictvím výuky, publikování, a především i aplikace technologií do prů-
myslové praxe, 

9. uděluje předchozí souhlas k nabytí účasti Ústavu termomechaniky AV ČR, v. v. i., 
v právnické osobě CO2 Czech Solution Group, z. s., IČO: 11641592, se sídlem Ru-
beška 393/7, Vysočany, 190 00 Praha 9, 

10. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících z 9. hlasování per rollam 
Majetkové komise AV ČR a tohoto usnesení. 

3) Závěry 19.- 23. hlasování Bytové komise AV ČR per rollam ze dne 8. prosince 
2022 - 19. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
16. prosince 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje prodloužení nájmů standardních a startovacích bytů dle hlasování Bytové 
komise AV ČR per rollam č. 19–23 ze dne 8. prosince 2022, 

2. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících z těchto hlasování. 

4) Návrh na zařazení do programu mezinárodní spolupráce „Researchers at Risk 
Fellowship“ – Ukrajina 2022 (část VI.) - 19. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
16. prosince 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh na zařazení do programu mezinárodní spolupráce „Researchers at 
Risk Fellowship“ – Ukrajina 2022 dle přílohy 2, 



   

 

3 

 

2. ukládá D. Honysovi, aby informoval ředitele pracovišť AV ČR o výsledku projednání 
podaných návrhů. 

5) Návrh výsledků výběrových řízení na projekty mezinárodní spolupráce od 
r. 2023 (část II.) - 19. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
16. prosince 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh Rady pro zahraniční styky AV ČR na výsledky výběrových řízení na 
projekty mezinárodní spolupráce od roku 2023 (část II.), 

2. ukládá D. Honysovi, aby informoval ředitele pracovišť AV ČR o výsledku projednání 
podaných návrhů projektů. 

6) Návrh na zřízení mezinárodního poradního sboru Mikrobiologického ústavu 
AV ČR, v. v. i. - 19. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
16. prosince 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. bere na vědomí záměr ředitele Mikrobiologického ústavu AV ČR, v. v. i., dle předlo-
ženého návrhu,  

2. ukládá J. Homolovi, aby informoval příslušného ředitele o rozhodnutí Akademické 
rady. 

7) Dohoda o zajištění administrativní podpory Expertní skupiny na podporu ža-
datelů ve výzvách ERC - 19. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
16. prosince 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje předloženou Dohodu o zajištění administrativní podpory Expertní skupiny 
na podporu žadatelů ve výzvách ERC, 

2. navrhuje předsedkyni AV ČR, aby uzavřela dohodu uvedenou v prvním bodě tohoto 
usnesení. 

8) Návrh „Dohody o rozsahu a podmínkách provádění archeologických vý-
zkumů“ s oprávněnou organizací Muzeem a galerií severního Plzeňska v Mari-
ánské Týnici, p. o. - 19. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
16. prosince 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje uzavření Dohody o rozsahu a podmínkách provádění archeologických vý-
zkumů mezi Akademií věd ČR a oprávněnou organizací Muzeem a galerií severního 
Plzeňska v Mariánské Týnici, p. o., 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby Dohodu o rozsahu a podmínkách provádění archeo-
logických výzkumů mezi Akademií věd ČR a oprávněnou organizací Muzeem a galerií 
severního Plzeňska v Mariánské Týnici, p. o., podepsala. 



   

 

4 

 

9) Návrh na ukončení dohody uzavřené mezi AV ČR a Městským muzeem a galerií 
Břeclav, p. o. - 19. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
16. prosince 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje předložený návrh dodatku na ukončení Dohody uzavřené mezi Akademií 
věd ČR a Městským muzeem a galerií Břeclav, p. o., dne 01.07.2022, 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby dodatek ke stávající uzavřené Dohodě o rozsahu 
a podmínkách provádění archeologických výzkumů mezi AV ČR a oprávněnou orga-
nizací – Městským muzeem a galerií Břeclav, p. o., podepsala. 

10) Návrh na jmenování předsedy Komise pro životní prostředí AV ČR pro funkční 
období 2022–2025 - 19. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
16. prosince 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. bere s lítostí na vědomí informaci o úmrtí MUDr. Radima Šráma, DrSc., 

2. jmenuje novým předsedou Komise pro životní prostředí AV ČR Ing. Jana Topinku, 
CSc., DSc., do konce funkčního období této Komise, 

3. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací dopis. 

11) Návrh na změnu složení Komise pro podporu výzkumných pracovníků praco-
višť AV ČR zapojených do výzkumných aktivit Platformy CEFRES (dále jen Ko-
mise pro výzkumné aktivity Platformy CEFRES) - 19. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
16. prosince 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. odvolává Jérôma Heurtauxe z pozice člena Komise pro výzkumné aktivity Platformy 
CEFRES, 

2. jmenuje Mateuzse Chmurskiho členem Komise pro výzkumné aktivity Platformy CE-
FRES do konce funkčního období této komise, 

3. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala příslušný děkovný a jmenovací dopis. 

12) Návrh na jmenování tajemnice Rady pro spolupráci AV ČR s podnikatelskou 
a aplikační sférou - 19. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
16. prosince 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. odvolává Janu Klečákovou z funkce tajemnice Rady pro spolupráci AV ČR s podni-
katelskou a aplikační sférou, 

2. jmenuje Janu Hájkovou (Kancelář AV ČR) tajemnicí Rady pro spolupráci AV ČR 
s podnikatelskou a aplikační sférou, 

3. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala jmenovací dekret. 



   

 

5 

 

13) Návrh na jmenování tajemnice Rady pro využívání duševního vlastnictví AV ČR 
- 19. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
16. prosince 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. odvolává Janu Klečákovou z funkce administrativní tajemnice Rady pro využívání du-
ševního vlastnictví AV ČR, 

2. jmenuje Janu Hájkovou (Kancelář AV ČR) administrativní tajemnicí Rady pro využí-
vání duševního vlastnictví AV ČR, 

3. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala jmenovací dekret. 

II. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady 

Akademická rada bere na vědomí informace ze zasedání předsednictva Akademické rady 
(PAR) dne 3. ledna 2023, o kterých byla informována prostřednictvím zápisu z PAR, a schva-
luje rozhodnutí přijatá tímto orgánem. 

 

III. Informace o aktuálních otázkách 
 

1) Informace z Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) 

Akademická rada bere na vědomí přednesené informace. 

 

2) Ekonomické záležitosti 

Akademická rada  

1. bere na vědomí informace o dotacích poskytnutých v rámci výzvy č. 31/2022 Specifické 
investiční a neinvestiční náklady (NEON II), 

2. bere na vědomí informaci o počtu rozhodnutí vydaných v roce 2022 v rámci jednotlivých 
výzev. 

 

IV. Závěry 19. zasedání Majetkové komise AV ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s majetkem podle zápisu z jejího 19. zasedání ze dne 3. ledna 2023, 

2. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích k práv-
ním jednáním podle bodů II.1.1, II.1.2, II.1.5 a III.1 dle přiloženého zápisu, 

3. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících ze zasedání Majetkové ko-
mise AV ČR a tohoto usnesení. 

 

V. Návrh na jmenování ředitele Kanceláře AV ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje, aby E. Zažímalová jmenovala Ing. Leoše Horníčka, Ph.D., do funkce ředitele 
Kanceláře AV ČR na čtyřleté funkční období s účinností od 16. ledna 2023 do 15. ledna 
2027, 



   

 

6 

 

2. ukládá H. Jirkalové, aby ve spolupráci s E. Zažímalovou připravila podklady pro stanovení 
platu jmenovaného ředitele. 

 

VI. Zabezpečení usnesení LX. zasedání Akademického sněmu AV ČR konaného 
dne 13. prosince 2022 

Akademická rada 

1. bere se souhlasem na vědomí opatření provedená k realizaci usnesení LX. zasedání 
Akademického sněmu, která jsou uvedena v důvodové zprávě, 

2. bere na vědomí sdělení E. Zažímalové o informování ministryně pro vědu, výzkum a ino-
vace a předsedkyně Rady pro výzkum, vývoj a inovace H. Langšádlové o bodu III.3 
usnesení LX. zasedání Akademického sněmu, 

3. vyslovuje velké poděkování předsedajícímu Akademického sněmu Z. Havlasovi, místo-
předsedkyni I. Müllerové a místopředsedovi O. Beránkovi za operativní zastoupení hla-
sově indisponované předsedkyně AV ČR, členům pracovních komisí Akademického 
sněmu a dále pracovníkům Kanceláře AV ČR a Střediska společných činností AV ČR, 
v. v. i., kteří přispěli k úspěšnému zajištění LX. zasedání Akademického sněmu. 

 

VII. Návrh na svolání, program a zabezpečení LXI. zasedání Akademického sněmu 
AV ČR 

Akademická rada 

1. v souladu s čl. 15 Stanov AV ČR svolává LXI. zasedání Akademického sněmu AV ČR 
(dále také jen „Sněm“) na úterý 18. dubna 2023 v 9:30 hodin podle předloženého mate-
riálu a navrhuje mu tento program:  

1. Zahájení, úvodní projev předsedkyně AV ČR a zdravice významných hostí 
2. Schválení programu zasedání 
3. Návrh Výroční zprávy o činnosti Akademie věd ČR za rok 2022 a Zpráva o činnosti 

Akademické rady AV ČR za období od LX. zasedání Akademického sněmu AV ČR 
– E. Zažímalová 

4. Zpráva o hospodaření Akademie věd ČR v roce 2022 a její závěrečný účet – M. Bi-
lej 

5. Změna zařazení Ústavu hydrodynamiky AV ČR, v. v. i., do sekcí AV ČR – I. Mülle-
rová (záměr) 

6. Prezentace významných vědeckých výsledků vybraného pracoviště AV ČR 
II. vědní oblasti 

7. Návrh na změnu Statutu Dozorčí komise Akademického sněmu AV ČR – předseda 
Dozorčí komise Sněmu (záměr) 

8. Zpráva Dozorčí komise Akademického sněmu AV ČR od LX. zasedání Akademic-
kého sněmu AV ČR – předseda Dozorčí komise Sněmu 

9. Volné návrhy 
10. Zpráva návrhové komise Akademického sněmu AV ČR, projednání usnesení a zá-

věr zasedání, 

2. ukládá E. Zažímalové, aby předložila Akademické radě k hlasování per rollam nejpozději  

a. dne 17. března 2023 návrh písemné zprávy o činnosti Akademické rady za období 
od LX. zasedání Sněmu ve znění pro Sněm, 

b. dne 27. března 2023 návrh časového rozvrhu LXI. zasedání Sněmu, 



   

 

7 

 

3. ukládá M. Bilejovi, aby předložil Akademické radě k hlasování per rollam nejpozději dne 
17. března 2023 návrh písemné zprávy o hospodaření Akademie věd ČR v roce 2022 
a její závěrečný účet ve znění pro Sněm, 

4. ukládá I. Müllerové, aby po projednání návrhu ve Vědecké radě předložila Akademické 
radě nejpozději dne 17. března 2023 návrh na přeřazení Ústavu pro hydrodynamiku 
AV ČR, v. v. i., v rámci I. oblasti věd o neživé přírodě ze sekce aplikované fyziky do sekce 
věd o Zemi ve znění pro Sněm, 

5. žádá předsedu Dozorčí komise Sněmu, aby  

a. zajistil v součinnosti se Správním odborem Kanceláře AV ČR posouzení nutnosti 
revize Statutu Dozorčí komise Sněmu tak, aby případný návrh na změnu tohoto 
Statutu ve znění pro Sněm mohl být předložen Akademické radě k projednání 
nejpozději dne 17. března 2023, 

b. po projednání pracovních materiálů předkládaných na program LXI. zasedání 
Sněmu v Dozorčí komisi Sněmu seznámil Akademickou radu, pokud možno 
nejpozději dne 3. dubna 2023, se zprávou Dozorčí komise Sněmu pro LXI. zase-
dání Sněmu, 

6. ukládá L. Náhlíkovi, aby ve spolupráci s dalšími zúčastněnými členy Akademické rady 
předložil zasedání Akademické rady dne 7. února 2023 podklady pro návrh usnesení 
LXI. zasedání Sněmu, 

7. ukládá M. Pravdové, aby  

a. předložila Akademické radě k hlasování per rollam nejpozději dne 27. března 2023 
návrh Výroční zprávy o činnosti Akademie věd ČR za rok 2022 ve znění pro Sněm, 

b. provedla tiskové zajištění LXI. zasedání Sněmu, 

8. ukládá Z. Havlasovi, aby předložil zasedání Akademické rady dne 7. února 2023 název 
pracoviště AV ČR z II. vědní oblasti, které bude prezentovat své významné vědecké vý-
sledky na LXI. zasedání Sněmu a název a podobu této prezentace, 

9. žádá ředitele Kanceláře AV ČR a ředitele SSČ AV ČR, aby předložili nejpozději zasedání 
Akademické rady dne 7. března 2023 návrh organizace logistické a produkční stránky 
a technického zabezpečení LXI. zasedání Sněmu. 

 

VIII. Návrh na změnu zřizovací listiny Ústavu pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. souhlasí s návrhem změny zřizovací listiny Ústavu pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i., 
podle předloženého návrhu, 

2. ukládá Z. Wolfové Krahulcové, aby zajistila veškeré náležitosti týkající se změny zřizo-
vací listiny Ústavu pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i., 

3. doporučuje E. Zažímalové, aby vydala změnu zřizovací listiny Ústavu pro hydrodynamiku 
AV ČR, v. v. i., ve znění dodatku ke zřizovací listině podle předloženého návrhu, 

4. považuje žádost o přeřazení Ústavu pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i., v rámci I. oblasti 
věd o neživé přírodě ze sekce aplikované fyziky do sekce věd o Zemi za přesvěd-
čivě zdůvodněnou a vyjadřuje s ní souhlas,  

5. ukládá P. Janáčkovi a I. Müllerové, aby předložili návrh přeřazení Ústavu pro hydrody-
namiku AV ČR, v. v. i., do sekce věd o Zemi k vyjádření Vědecké radě. 

 

 



   

 

8 

 

IX. Aktuální otázky zakládání spin-off společností 

Akademická rada bere na vědomí předložený materiál. 

 

X. Návrh výsledků výběrových řízení na projekty mezinárodní spolupráce 
od r. 2023 (část III.) 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh Rady pro zahraniční styky AV ČR na výsledky výběrových řízení na pro-
jekty mezinárodní spolupráce od roku 2023 (část III.), 

2. ukládá D. Honysovi, aby informoval ředitele pracovišť AV ČR o výsledku projednání po-
daných návrhů projektů. 

 

XI. Schválení platby členského příspěvku za členství AV ČR v All European Aca-
demies (ALLEA) pro rok 2023 

Akademická rada 

1. schvaluje úhradu členského příspěvku do mezinárodní organizace ALLEA za rok 2023 
ve výši 4 410 eur, 

2. ukládá M. Bilejovi, aby zajistil úhradu členského příspěvku za rok 2023. 

 

XII. Návrh na změnu složení Komise pro podporu výzkumných pracovníků praco-
višť AV ČR zapojených do výzkumných aktivit Platformy CEFRES 

Akademická rada 

1. odvolává doc. Emmanuelle Boulineau, Ph.D., z pozice členky Komise pro podporu vý-
zkumných pracovníků pracovišť AV ČR zapojených do výzkumných aktivit Platformy CE-
FRES (Komise pro výzkumné aktivity Platformy CEFRES), 

2. jmenuje doc. Ségolène Plyer, Ph.D., členkou Komise pro výzkumné aktivity Platformy 
CEFRES do konce funkčního období této komise, 

3. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala příslušný děkovný a jmenovací dopis. 

 

XIII. Návrh na změnu tajemnice Komise pro podporu výzkumných pracovníků pra-
covišť AV ČR zapojených do výzkumných aktivit Platformy CEFRES 

Akademická rada 

1. odvolává Mgr. Denisu Zemanovou z funkce tajemnice Komise pro podporu výzkumných 
pracovníků pracovišť AV ČR zapojených do výzkumných aktivit Platformy CEFRES (Ko-
mise pro výzkumné aktivity Platformy CEFRES), 

2. jmenuje Mgr. Janu Whalen tajemnicí Komise pro výzkumné aktivity Platformy CEFRES 
do konce funkčního období této komise, 

3. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala příslušný děkovný a jmenovací dopis. 

 

XIV. Návrh na změnu tajemnice Komise pro životní prostředí AV ČR 

Akademická rada 

1. odvolává Bc. Věru Ürge z funkce tajemnice Komise pro životní prostředí AV ČR, 



   

 

9 

 

2. jmenuje Drahuši Rottovou, DiS., (Kancelář AV ČR) tajemnicí Komise pro životní prostředí 
AV ČR, 

3. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala příslušný odvolací a jmenovací dopis. 

 

XV. Informace o usneseních vlády ČR v období od 21. listopadu 2022 do 31. pro-
since 2022 

Akademická rada 

1. bere na vědomí usnesení vlády České republiky ze dne 14. prosince 2022 č. 1051 k Po-
stupu při realizaci aktualizované Koncepce integrace cizinců – Ve vzájemném respektu 
v roce 2023 a ukládá D. Honysovi, aby zajistil úkoly vyplývající pro AV ČR z tohoto usne-
sení, 

2. bere na vědomí informaci o dalších usneseních vlády České republiky přijatých v období 
od 21. listopadu 2022 do 31. prosince 2022. 

 

XVI. Informace o aktuálních mediálních aktivitách AV ČR 

Akademická rada bere na vědomí předložený přehled mediálních aktivit za období prosinec 
2022. 

 

XVII. Různé 

Akademická rada bere na vědomí přednesené informace. 

 


